ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2022 của Dự án Nâng cấp

đường Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh Thanh Hóa

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2021/QH15 ngày 13 tháng 11 năm 2021 của

Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 40/2021/QH15 ngày 13 tháng 11 năm 2021 của

Quốc hội về phân bổ ngân sách Trung ương năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số

26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số

điều của Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 về việc giao kế hoạch

đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; Quyết

định số 2048/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2021 về việc giao kế hoạch đầu tư

vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Nghị quyết số

123/NQ-HĐND ngày 11 tháng 10 năm 2021 về Kế hoạch đầu tư công trung hạn

vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số

180/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 về Kế hoạch đầu tư công năm 2022

tỉnh Thanh Hóa;

2

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Quyết định số 4394/QĐ-UBND

ngày 04 tháng 11 năm 2021 về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số

5425/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2021 về việc giao kế hoạch chi tiết vốn

đầu tư công năm 2022 của tỉnh Thanh Hóa cho các chương trình, dự án (đợt 1);

Quyết định số 655/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2022 về việc giao kế hoạch

chi tiết vốn đầu tư công năm 2022 do tỉnh quản lý cho các dự án khởi công mới

(đợt 2);

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1505/SKHĐT-

TH ngày 15/3/2022 về việc điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2022 bố trí cho Dự án

Nâng cấp, mở rộng đường Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh Thanh Hóa; Sở Giao thông

vận tải tại Công văn số 408/SGTVT-KHTC ngày 24/01/2022 về việc điều chuyển

kế hoạch vốn giao cho chủ đầu tư tiểu dự án giải phóng mặt bằng Dự án Nâng

cấp, mở rộng đường Hồi Xuân - Tén Tằn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2022 của Dự án Nâng cấp đường

Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh Thanh Hóa, với các nội dung sau:

 1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn năm 2022 của Dự án Nâng cấp, mở rộng

đường Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh Thanh Hóa đã bố trí cho Sở Giao thông vận tải,

với số vốn là 3.941 triệu đồng.

 2. Số vốn điều chỉnh giảm nêu trên, bố trí sang cho UBND huyện Mường

Lát là 2.259 triệu đồng và UBND huyện Quan Hóa là 1.682 triệu đồng để thanh

toán theo quyết toán được duyệt chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng của dự

án này.

3. Thời gian giải ngân kế hoạch vốn năm 2022: Thực hiện theo Chỉ thị số

03/CT-UBND ngày 21/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

(Chi tiết danh mục, mức vốn của từng dự án có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

a) Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, có trách

nhiệm thông báo danh mục, mức vốn, mục tiêu đầu tư cho ngành, các đơn vị

liên quan và các chủ đầu tư để triển khai thực hiện.

b) Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ giải

ngân vốn năm 2022 đảm bảo hoàn thành theo quy định.

2. Sở Tài chính khẩn trương thực hiện nhập dự toán cho dự án trên Hệ thống

thông tin quản lý Ngân sách và Kho bạc (TABMIS) đảm bảo theo quy định.

3

3. Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa kiểm soát chặt chẽ việc giải ngân của

chủ đầu tư, chỉ cho phép giải ngân khi đảm bảo đầy đủ thủ tục đầu tư theo quy

định và đúng với mục tiêu đầu tư được xác định cụ thể trong quyết định giao kế

hoạch của UBND tỉnh.

4. Các chủ đầu tư căn cứ mục tiêu đầu tư, mức vốn năm 2022 được giao

tại Quyết định này, tập trung giải ngân hết kế hoạch vốn theo quy định; đồng

thời, có trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn được giao đúng mục đích, đảm bảo

hiệu quả và thanh quyết toán theo quy định.

5. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa

và các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ

động giải quyết các công việc có liên quan đến ngành mình; đồng thời, có trách

nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện thuận lợi để các

chủ đầu tư thực hiện dự án, đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định hiện hành của

pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, Trưởng các ngành, đơn vị liên

quan và các chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính (để b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

Phụ lục: CHI TIẾT ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022 CỦA DỰ ÁN NÂNG CẤP ĐƯỜNG HỒI XUÂN - TÉN TẰN, TỈNH THANH HÓA

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        tháng      năm 2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

(Đơn vị tính: Triệu đồng)

STT Danh mục dự án

Địa

điểm

xây

dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

của dự án

Mã dự

án đầu

tư

Thời

gian

KC-

HT

Quyết định phê duyệt quyết

toán

Kế

hoạch

vốn

năm

2022

Số vốn năm

2022

 điều chỉnh Kế

hoạch

vốn

năm

2022

sau khi

điều

chỉnh

Chủ đầu tư  Ghi chú
Số quyết

định

ngày,

tháng,

năm ban

hành

Tổng mức đầu tư

Điều

chỉnh

giảm

Điều

chỉnh

tăng

Tổng số

 (tất cả

các

nguồn

vốn)

Trong

đó:

Vốn

NST

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

  TỔNG SỐ           1.361.683 12.956 12.956 3.941 3.941 12.956

* Nâng cấp đường Hồi

Xuân Tén - Tằn, tỉnh

Thanh Hóa

Quan

Hóa,

Mường

Lát

    2011-

2020

993/QĐ-

UBND

ngày

26/3/2021

1.361.683 12.956 12.956 3.941 3.941 12.956   Dự án đã giao kế

hoạch vốn năm 2022

tại Quyết định số

5425/QĐ-UBND

ngày 28/12/2021

1 Các hạng mục do Sở

Giao thông vận tải

làm chủ đầu tư.

  Kho bạc

Nhà nước

Thanh

Hóa

7010355

    12.956 3.941   9.015 Sở Giao

thông vận

tải Thanh

Hóa

Thanh toán số vốn

còn thiếu theo quyết

toán được duyệt.

2 Các hạng mục do

UBND huyện Mường

Lát làm chủ đầu tư.

  Kho bạc

Nhà nước

Thanh

Hóa

7225578             2.259 2.259 UBND

huyện

Mường Lát

Thanh toán số vốn

còn thiếu theo quyết

toán được duyệt.

3 Các hạng mục do

UBND huyện Quan

Hóa làm chủ đầu tư.

  Kho bạc

Nhà nước

Thanh

Hóa

7311743             1.682 1.682 UBND

huyện Quan

Hóa

Thanh toán số vốn

còn thiếu theo quyết

toán được duyệt.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T20:05:22+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-24T08:17:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-24T08:17:30+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-24T08:51:03+0700